



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.295/0001-42  
Rua Coronel Cortez Mariel, s/n. Centro, Icatu - MA



TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2023.

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2023**, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços gráficos, a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Icatu-MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:

**GSA SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ 35.950.825/0001-51**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE, carbonado 1ª via branca, 2ª via	40,00	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
2	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, medida de 12,5 x 10cm, papel sulfite,	40,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
5	BOLETIM EJA 1º SEGMENTO, 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme.	13.000,00	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00
6	BOLETIM EJA 2º SEGMENTO, 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme.	9.000,00	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00
7	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	20,00	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
8	FICHA DE MATRÍCULA INICIAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	20,00	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
9	ATA DE RESULTADOS FINAIS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município	50,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
10	RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 1º AO 5º ANO, A4, 75gr, Timbre da	30,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
13	DOSSIÊ DO ALUNO 1º AO 9º Timbre da Secretaria e do Município em	30,00	R\$ 799,99	R\$ 23.999,70
21	FICHA DE CADASTRO DE ESCOLA " CENSO ESCOLAR ", A4, 75gr, Timbre	20,00	R\$ 91,25	R\$ 1.825,00
22	FICHA DE CADASTRO DE ALUNO "CENSO ESCOLAR ", A4, 75gr, Timbre da	20,00	R\$ 91,25	R\$ 1.825,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.298.298/0001-42  
Rua Coronel Curvelo Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



23	ENVELOPES 24X34, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em	40,00	R\$ 547,50	R\$ 21.900,00
24	ENVELOPE 26X36, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em	40,00	R\$ 474,50	R\$ 18.980,00
28	CERTIFICADOS EDUCAÇÃO INFANTIL, tamanho A4, papel vergê, gramatura	15.000,00	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
30	BLOCO NOTAS E VALIDAÇÃO, com numeração de série, 1ª via branca, 2ª via	200,00	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
31	BLOCO TERMO RESPOS. MERENDA ESCOLAR, tamanho 14,5x21 cm,	200,00	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
32	CERTIFICADOS 6º AO 9º ANO, tamanho A4, papel vergê, gramatura 180,	7.000,00	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00
34	CAPAS DE PROCESSO, formato aberto, medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite	60.000,00	R\$ 0,50	R\$ 30.000,00
36	CARTAZ F4, tiragem média, formato 42 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m²	70,00	R\$ 255,50	R\$ 17.885,00
37	CARTAZ F2, tiragem grande, formato 21 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m²	50,00	R\$ 438,00	R\$ 21.900,00
38	PANFLETO, tiragem grande, formato 21 x 14,8 cm, Papel couchê 115 gr/m²,	100,00	R\$ 182,50	R\$ 18.250,00
39	FOLDERES, 21x30cm, tinta escala em couche liso 115g, fotolito incluso	110,00	R\$ 255,50	R\$ 28.105,00
40	BANNERS, em lona com bastão e cordão branco nas medidas 120 altura x 100	700,00	R\$ 25,55	R\$ 17.885,00
41	DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTO BIMESTRAL, A4, 75gr, Timbre da	50,00	R\$ 86,25	R\$ 4.312,50
43	BANNER EM LONA VINIL, medida de 80cm x 60cm, gramatura de 280.	600,00	R\$ 24,15	R\$ 14.490,00
44	OUTDOOR, medidas de 4,00m x 2,10m, impressão digital em lona branca,	170,00	R\$ 672,75	R\$ 114.367,50
45	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA COM ESTRUTURA EM METALOM,	250,00	R\$ 82,80	R\$ 20.700,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cunha Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



46	FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1, Timbre da Secretaria e do Município em	400,00	R\$ 27,60	R\$ 11.040,00
47	CONVITE, confecção 14,8 x 10,0 cm, papel Aspen 250gr, com envelope papel	14,00	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
48	PASTAS PARA ENVELOPES, tamanho aberto 44x31,7cm (pasta), 17,4 x	20.000,00	R\$ 0,86	R\$ 17.200,00
49	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO, rígido, para identificação internas	90,00	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
50	AGENDA ESCOLAR, ecológica, contendo 100 folhas, com 200 páginas, capa	2.000,00	R\$ 32,78	R\$ 65.560,00
51	ADESIVO, uso geral, formato 8 x 6 cm, papel adesivo 120 gr/m². Acabamento	1.100,00	R\$ 24,00	R\$ 26.400,00
52	CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, formato 21	12,00	R\$ 241,50	R\$ 2.898,00
53	CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO, formato 21 x 15cm.	12,00	R\$ 240,50	R\$ 2.886,00
55	DIPLOMAS, A4, papel couchê 250g, Timbre da Secretaria e do Município em	12,00	R\$ 310,50	R\$ 3.726,00
56	DIÁRIO DE CLASSE EJA, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7	1.800,00	R\$ 6,21	R\$ 11.178,00
58	CAPAS PARA DOSSIÊ, material em cartão monolúdico, alcalino, gramatura	34,00	R\$ 552,00	R\$ 18.768,00
60	CALENDÁRIOS, formato 22,5 x 14 cm, quantidade 12 lâminas, Papel couchê	30,00	R\$ 655,50	R\$ 19.665,00
61	CRACHÁ COM CORDÃO, crachá em pvc, vertical, impressão por laminação.	2.000,00	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
62	BANNERS TAMANHO 1,35X1, faixa personalizada, lona fosca 440gr, Timbre	480,00	R\$ 40,00	R\$ 19.200,00
64	REQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS, carbonado 1ª via branca, 2ª via	110,00	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00
65	CARTÃO DE PROTOCOLO, papel off-set 180gr, formato 9 x 14. Timbre da	160,00	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Carlos Maciel, Via. Centro, Icatu - MA



67	CAIÃO DE VISITA, formato 8,5 x 5,3 cm. Papel Duo Design 300gr/m <sup>2</sup> .	80,00	R\$ 31,05	R\$ 2.484,00
68	FOLHA DE CONTROLE DE PATRIMÔNIO, carbonado 1ª via branca, 2ª via	20,00	R\$ 55,20	R\$ 1.104,00
71	REQUISIÇÃO DE MATERIAL ALMOXARIFADO, A4, 75gr, carbonado 1ª via	45,00	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
72	PASTAS PARA EVENTOS, papel triplex, tamanho 45,5cm x 31,5 cm, aberta.	25,00	R\$ 862,50	R\$ 21.562,50
81	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-DUPLA VIRAL PARA HOMENS,	18,00	R\$ 79,80	R\$ 1.436,40
82	REGISTRO DE VISITAS DOMICILIARES, bloco com 100unidades, tamanho	18,00	R\$ 79,80	R\$ 1.436,40
84	ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICO - FICHA B-DIA, A4, 75gr, papel offset.	20,00	R\$ 79,80	R\$ 1.596,00
86	REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO ACSFICHA D, A4, 75gr, papel	20,00	R\$ 79,80	R\$ 1.596,00
89	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS	20,00	R\$ 79,76	R\$ 1.595,20
90	MAPA DE CONTROLE DE RECEBIMENTO DE DECLARAÇÕES E	20,00	R\$ 79,80	R\$ 1.596,00
91	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE NASCIDOS VIVOS, A4, 75gr, papel offset.	20,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
92	CONTROLE DE COLETAS DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS, A4, 75gr,	20,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
95	RESUMO SEMANAL DE ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LAMINAS	20,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
98	RELATÓRIO MENSAL DE VISA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e	20,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
99	RELATÓRIO MENSAL DE VISITA, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	20,00	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00
102	TERMO DE APREENSÃO, INUTILIZAÇÃO, INTERDIÇÃO, CAUTELA E	20,00	R\$ 74,75	R\$ 1.495,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



103	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE, A4, 75gr, papel offset, Timbre	20,00	R\$ 74,85	R\$ 1.497,00
104	CADASTRO DO HIPERTENSO E/ O DIABÉTICO, A4, 75gr, Timbre da	20,00	R\$ 74,85	R\$ 1.497,00
105	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO, A4,	20,00	R\$ 74,85	R\$ 1.497,00
106	MAPA DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINAS A EM PUÉRPERAS NO PÓS-	20,00	R\$ 74,85	R\$ 1.497,00
107	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria	20,00	R\$ 74,85	R\$ 1.497,00
108	MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, A4, 75gr, papel	20,00	R\$ 74,85	R\$ 1.497,00
111	FICHA DO SPA, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	40,00	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
112	ATESTADO MÉDICO, bloco c/ 100unidades - tamanho 21cm x 15 cm, papel	20,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00
113	FICHA GERAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	40,00	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
114	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM, A4, 75gr, papel	30,00	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
115	EVOLUÇÃO MÉDICA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	30,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
116	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO COLO DO UTERO, A4, 75gr,	30,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
117	RESUMO DE FREQUÊNCIA MENSAL, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	20,00	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
118	FICHA DE INVESTIGAÇÃO- DENGUE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	20,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
119	FICHA DE INVESTIGAÇÃO- HEPATITES VIRAIS, A4, 75gr, papel offset,.	20,00	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
120	FICHA DE INVESTIGAÇÃO- MALARIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	20,00	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



121	FICHA DE INVESTIGAÇÃO- SIFILIS EM GESTANTES, A4, 75gr, papel offset.	20,00	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
122	FICHA DE INVESTIGAÇÃO- TUBERCULOSE, A4, 75gr, papel offset, Timbre	20,00	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
123	FICHA DE INVESTIGAÇÃO- HANSENÍASE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	20,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
124	AVALIAÇÃO DO PACIENTE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	20,00	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
125	ESTOQUE DO MEDICAMENTOS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	20,00	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
126	GUIA DE TRANSFERENCIA, A4, 75gr, imbre da Secretaria e do Município em	20,00	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
127	BOLETIM DE INFORMAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DA	20,00	R\$ 120,01	R\$ 2.400,20
128	CAPA DE PROCESSO PARA ULTRA SONOGRAFIA, material monolúdico,	20,00	R\$ 501,00	R\$ 10.020,00
129	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE PACIENTE DE TUBERCULOS,	20,00	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
130	RELATÓRIO DE ULTRA-SONOGRAFIA ABDOMINAL, A4, 75gr, papel offset,	20,00	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
131	DIVISÃO DE VIG. SANITÁRIA - AUTO DE INFRAÇÃO, medida de 12,5 x	20,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00
132	DIVISÃO DE VIG. SANITÁRIA - TERMO DE DECLARAÇÃO, A4, 75gr, papel	20,00	R\$ 93,50	R\$ 1.870,00
133	DIVISÃO DE VIG. SANITÁRIA - FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES, A4,	20,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
134	ANAMNESE PSICOLÓGICA (CAPS), A4, 75gr, papel offset, Timbre da	20,00	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
135	TERMO DE RESPONSABILIDADE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	20,00	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
136	FICHA DE ANAMNESE FONDAUDIOLÓGICA, A4, 75gr, papel offset, Timbre	20,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA.



137	FICHA DE ANAMNESE SOCIAL ( CAPS), A4, 75gr, papel offset, Timbre da	20,00	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
138	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOSOCIAL, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	16,00	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
139	FICHA DE ATIVIDADE DE UBV/FOG-MALÁRIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre	16,00	R\$ 89,00	R\$ 1.424,00
140	ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA, A4, 75gr, papel offset,	16,00	R\$ 93,50	R\$ 1.496,00
141	PLANILHA DE ATUALIZAÇÃO DO SISLOC, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	16,00	R\$ 87,00	R\$ 1.392,00
142	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTE VETORIAL, A4, 75gr, papel offset,	16,00	R\$ 87,00	R\$ 1.392,00
143	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTVETORIAL, A4, 75gr, Timbre da	16,00	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00
144	FICHA FAMILIAR, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em	16,00	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00
145	TIMBRADO PARA ULTRA SONOGRAFIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	16,00	R\$ 134,90	R\$ 2.158,40
146	CONTROLE DIÁRIO DE CONSULTA, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	16,00	R\$ 134,90	R\$ 2.158,40
147	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTAS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	16,00	R\$ 134,85	R\$ 2.157,60
148	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	16,00	R\$ 134,85	R\$ 2.157,60
149	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA II, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	16,00	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00
150	LAUDO MÉDICOS PARA EMISSÃO DE AIHSEM, A4, 75gr, papel offset,	16,00	R\$ 134,85	R\$ 2.157,60
153	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE EXAMES DE PREVENTIVOS	8,00	R\$ 129,75	R\$ 1.038,00
154	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO, impressão frente e verso, papel offset,	8,00	R\$ 129,80	R\$ 1.038,40



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Carlos Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



155	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO, impressão frente e verso,	8,00	R\$ 129,75	R\$ 1.038,00
156	FICHA DE PROCEDIMENTOS - E SUS, impressão frente e verso, papel offset,	8,00	R\$ 129,75	R\$ 1.038,00
157	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	8,00	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
158	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, A4, 75gr, Timbre	8,00	R\$ 129,75	R\$ 1.038,00
159	FICHA DE CADASTRO DO SISVAN, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 129,75	R\$ 1.557,00
160	FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO DE TROCA DE PLANTÃO, A4, 75gr,	12,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
161	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL, A4, 75gr, Timbre da	12,00	R\$ 119,99	R\$ 1.439,88
171	BOLETIM DE DOSES APLICADAS-FEBRE AMARELA, bloco com 50	8,00	R\$ 92,00	R\$ 736,00
172	BOLETIM DE DOSES APLICADAS DUPLA ADULTA, bloco com 50 unidades,	8,00	R\$ 95,00	R\$ 760,00
177	BOLETIM DE DOSES APLICADAS-CONTRA RAIVA EM CULTURA DE	8,00	R\$ 91,00	R\$ 728,00
178	BOLETIM DE DOSES APLICADAS-SORO, bloco com 50 unidades, tamanho	8,00	R\$ 91,00	R\$ 728,00
180	CARTÃO DE APRAZAMENTO, Papel 180gr, tam. 10,x9cm, Timbre da	10,00	R\$ 97,99	R\$ 979,90
181	CONSULTA MARCADA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	8,00	R\$ 92,00	R\$ 736,00
182	DECLARAÇÃO DE GESTANTE USUÁRIA DO SERVIÇO, impressão frente	8,00	R\$ 73,00	R\$ 584,00
183	DIVISÃO DO PACIENTE PARA PROFISSIONAL NA INTERNAÇÃO	8,00	R\$ 92,00	R\$ 736,00
184	DIVISÃO DO PACIENTE PARA PROFISSIONAL NA INTERNAÇÃO	8,00	R\$ 92,00	R\$ 736,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Correia Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



185	EVOLUÇÃO CLINICA, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com	15,00	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00
186	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria	15,00	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00
187	EXAME COMPLEMENTAR, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	15,00	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00
188	FICHA DE ADMISSÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com	15,00	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00
190	FICHA GESTANTE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	15,00	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00
192	GASTO DE SALA, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com	8,00	R\$ 87,00	R\$ 696,00
193	HISTÓRIA CLINICA, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com	8,00	R\$ 93,00	R\$ 744,00
198	MOVIMENTO MENSAL DE ESTATÍSTICAS DE SERVIÇO, A4, 75gr, papel	8,00	R\$ 88,00	R\$ 704,00
200	PROCEDIMENTOS REALIZADOS, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	8,00	R\$ 87,00	R\$ 696,00
201	RECEITUÁRIO MÉDICO, bloco com 50 unidades - tamanho 15,5cm x 21cm,	50,00	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
202	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, (2 vias), bloco com 50 jogos -	10,00	R\$ 66,49	R\$ 664,90
203	RELATÓRIO DE CIRURGIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	15,00	R\$ 69,99	R\$ 1.049,85
204	REQUISIÇÃO DE EXAMES, bloco com 20 unidades, tamanho 29,7cm x 21cm,	15,00	R\$ 69,99	R\$ 1.049,85
205	RESULTADO DE EXAME, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	15,00	R\$ 69,99	R\$ 1.049,85
206	TERMO DE COMPROMISSO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr,	8,00	R\$ 66,49	R\$ 531,92
207	TERMO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA, impressão frente e verso, papel	8,00	R\$ 85,50	R\$ 684,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cozer Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



208	TERMO DE RESPONSABILIDADE, impressão frente e verso, papel offset,	8,00	R\$ 89,99	R\$ 719,92
209	TESTE DO PEZINHO, papel couchê, 90gr, 9,1x8,5cm, Timbre da Secretaria e	8,00	R\$ 89,49	R\$ 715,92
210	URINALISE, A4, 75gr, papel couchê, imbre da Secretaria e do Município em	8,00	R\$ 85,49	R\$ 683,92
211	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e	8,00	R\$ 103,49	R\$ 827,92
215	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO EM PLANEJAMENTO FAMILIAR (	6,00	R\$ 109,00	R\$ 654,00
217	CADASTRO FAMILIAR, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em	8,00	R\$ 103,50	R\$ 828,00
219	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINO, tamanho 30cm x 21cm,	1.500,00	R\$ 0,59	R\$ 885,00
220	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINA, tamanho 30cm x 21cm,	2.000,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00
221	CARTÃO DA GESTANTE, amarela, tamanho 30cm x 21cm, papel sulfite na cor	8,00	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
222	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO, impressão frente e verso,	10,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
223	CARTÃO DO PACIENTE, 320mmx230mm, papel triplex 300gr, Timbre da	8,00	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
224	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO, 320mmx230mm, papel triplex 300gr,	12,00	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
225	CARTÃO DE VACINAÇÃO FEMININO- SOMBRA, impressão frente e verso,	8,00	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
226	CARTÃO DE VACINAÇÃO MASCULINO - SOMBRA, impressão frente e	8,00	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
227	CARTEIRA DO HIPERDIA, papel 180gr, tam. 8,9 x 14cm, Timbre da Secretaria	12,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
229	EXAMES COMPLEMENTARES, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e	12,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 01.296.298/0001-42  
Rua Coronel Carter Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



230	EXAMES DE LABORATÓRIOS- HEMOGRAMA, A4, 75gr, papel offset, Timbre	12,00	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
233	FICHAS DE DIABETES, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
235	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE- FICHA B, A4, 75gr, papel offset.	12,00	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00
236	ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSEANIASE -FICHA B HAN.,	12,00	R\$ 93,60	R\$ 1.123,20
237	FICHA CADASTRAL, impressão frente e verso, 29,0x21,0cm, bloco com 100	12,00	R\$ 94,00	R\$ 1.128,00
238	FICHA CLINICA - DENTISTA, impressão frente e verso, 210mmx80mm, papel	12,00	R\$ 95,80	R\$ 1.149,60
239	FICHA CLINICA DA MULHER, impressão frente e verso, papel offset, 75gr.	12,00	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00
240	FICHA DE CADASTRO DE AGENTE DE SAÚDE, impressão frente e verso.	12,00	R\$ 93,50	R\$ 1.122,00
243	FICHA DE PERINATAL, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 96,50	R\$ 1.158,00
245	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS- FICHA B-HÁ, A4, 75gr, papel	8,00	R\$ 85,00	R\$ 680,00
246	HISTÓRIA CLINICA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	8,00	R\$ 85,00	R\$ 680,00
251	NOTIFICAÇÃO DA RECEITA B, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
255	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO, A4,	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
256	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria	20,00	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
257	BOLETIM DE RECEBIMENTO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e	12,00	R\$ 87,90	R\$ 1.054,80
258	EXAMES DE URINA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 87,90	R\$ 1.054,80





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CEPE: 05.296.258/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



260	FICHA DE VISITA - PROGRAMA DE CONT. DA FEBRE AMARELA,	12,00	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
261	ITINERARIO DE TRABALHO, impressão frente everso, papel offset, 75gr,	10,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00
262	ITINERARIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA, impressão frente everso,	10,00	R\$ 79,00	R\$ 790,00
263	MOVIMENTO MENSAL DE ESTATISTICAS DE SERVIÇO, impressão frente	10,00	R\$ 79,00	R\$ 790,00
267	REQUISICÃO MATERIAL/SERVIÇO/ABASTECIMENTO, medida de 12,5 x	10,00	R\$ 63,00	R\$ 630,00
268	AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL AMBULATORIAL, impressão frente everso,	10,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
269	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL ( INDIVIDUALIZADO ), 21x30,	12,00	R\$ 75,00	R\$ 900,00
273	FICHA SOCIAL, impressão frente everso, papel offset, 75gr, bloco com	12,00	R\$ 81,00	R\$ 972,00
274	FICHA DE EVOLUÇÃO, impressão frente everso, papel offset, 75gr, bloco com	10,00	R\$ 79,99	R\$ 799,90
275	FORMULARIO DE ATENDIMENTO, impressão frente everso, papel offset,	10,00	R\$ 79,00	R\$ 790,00
277	GERENCIAMENTO DE AMBIENTES LABORATORIAL, impressão frente	10,00	R\$ 81,99	R\$ 819,90
278	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM, impressão frente everso, papel offset, 75gr,	10,00	R\$ 79,00	R\$ 790,00
279	LAUDO PARA TESTE RÁPIDO ANTI-HIV, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	12,00	R\$ 81,00	R\$ 972,00
280	LAUDO PARA TESTE RÁPIDO SÍFILIS, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	12,00	R\$ 79,00	R\$ 948,00
281	LAUDO PARA TESTE RÁPIDO HEPATITE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	12,00	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
283	QUALIDADE DE ÁCIDO NUCLEICO-CARGA VIRAL DO HIV, A4, 75gr, papel	10,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.298.298/0001-42  
Rua Coronel Cícero Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



285	TERMO DE CONSENTIMENTO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr,	8,00	R\$ 79,00	R\$ 632,00
290	CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO PROFISSIONALIZANTE, A4,	5,00	R\$ 84,00	R\$ 420,00
293	CAPA DE PROCESSO LICITATORIO, formato aberto medindo 54cm x 35 cm,	10.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
295	LAUDO DE AVALIAÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco	5,00	R\$ 85,50	R\$ 427,50
298	AUTO DE APREENSÃO, medida de 12,5 x 10cm, papel sulfite, gramatura 75,	5,00	R\$ 72,00	R\$ 360,00
299	AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE, medida de 12,5 x 10cm, papel	2,00	R\$ 72,00	R\$ 144,00
300	AUTO DE INFRAÇÃO, medida de 12,5 x 10cm, papel sulfite, gramatura 75,	2,00	R\$ 72,00	R\$ 144,00
301	AUTO DE INTERDIÇÃO/ APREENSÃO CAUTELAR, medida de 12,5 x 10cm,	2,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
302	AUTO DE INTIMAÇÃO, medida de 12,5 x 10cm, papel sulfite, gramatura 75,	2,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00
304	BLOCO DE ANOTAÇÕES, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	25,00	R\$ 6,50	R\$ 162,50
305	TAXA DE LICENÇA PARA FEIRAS E MERCADOS, A4, papel offset, 75gr,	2,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
311	FICHAS PARA CADASTRO SOCIAIS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	8,00	R\$ 75,00	R\$ 600,00
315	FICHA REGISTRO DE ATENDIMENTO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	6,00	R\$ 72,00	R\$ 432,00
316	FICHA SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS (CONSELHO TUTELAR), A4, 75gr,	6,00	R\$ 71,00	R\$ 426,00
317	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL, A4, 75gr, Timbre da	6,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00
318	CERTIFICADOS, confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado	4,00	R\$ 87,99	R\$ 351,96



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 01.296.258/0001-42  
Rua Coronel Cortez Macedo, s/n. Centro, Icatu - MA.



319	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE AGENDAMENTO DE USUÁRIOS DO	5,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00
324	Recetivário, Tam: 15x21cm em papel Ap75g 1x0cor 100x1via	700,00	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
326	Cartão da Gestante, Tam: 21x29,7cm em papel Ap150g 4x4cor	400,00	R\$ 0,35	R\$ 140,00
328	Ficha de Visita Domiciliar, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	400,00	R\$ 6,89	R\$ 2.756,00
329	Cadastro individual - e sus, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	400,00	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00
333	SUS - Ficha de Atendimento Individual, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g	400,00	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
334	SUS - Ficha de Visita Domiciliar, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	400,00	R\$ 5,19	R\$ 2.076,00
335	SUS - ficha procedimento Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	400,00	R\$ 5,18	R\$ 2.072,00
336	Envelope -ofício Kraft O Juro Tam: 24x34cm em papel Ap90g 4x0cor	700,00	R\$ 0,34	R\$ 238,00
337	Ficha mamografia, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
338	Ficha perinatal, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
343	Mapa de Atendimento Complementar Auxiliar de Saúde Bucal PSF Tam:	200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
344	Mapa de Atendimento Complementar Enfermeiro PSF, Tam: 21x29,7cm em	200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
345	Capa de Processo, Tam: 46x32cm em papel Ap180g 4x0cor	10.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
348	Ficha atendimento odontológico, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	300,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
349	Ficha de atendimento, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cúncin: Miguel, s/n. Centro, Icatu - MA



350	Ficha geral, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
352	Ficha Internação, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
353	Ficha controle medicamento, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	300,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
354	Laudio médico – ficha APAC, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	300,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
355	Ficha Prontuário, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
356	Ficha evolução enfermagem, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	300,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
357	Termo de responsabilidade, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	300,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
358	Ficha prescrição médica, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
359	Ficha transferência paciente, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	300,00	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00
360	Boletim de produção, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
361	Ficha de referência paciente Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	300,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
362	Ficha atendimento médico, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
363	Capa ultrassonografia 31x45cm em papel supremo 300g 4x0cor com	7.000,00	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00
364	Ficha admissão, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	300,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
365	Ficha Evolução, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	400,00	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
366	Mapa de Consultas Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	400,00	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Curato Macedo, s/n. Casas, Icatu - MA



367	Ficha atendimento anti - rábico, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	400,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
368	Ficha de visita domiciliar, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	400,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
369	Ficha SIVEP ( variados ), Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
370	Boletim doses aplicadas, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
372	Folha individual Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
373	Ficha de notificação de agravos ( variados), Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g	200,00	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
374	Ficha notificação diarreia, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
375	Planilha casos diarreias, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
376	Termo de fiscalização, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
377	Ficha resumo diário Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x0cor 100x1via	200,00	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
378	Bloco resumo boletim de campo, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	200,00	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
379	Bloco levantamento rápido do índice Aedes aegypti, Tam: 21x29,7cm em papel	200,00	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
380	Ficha resumo semanal, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
381	Ficha de notificações ( agravos variados ), Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g	200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
382	Ficha controle semana epidemiológico, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g	200,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00
383	Ficha FPA, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Carlos Marcel, s/n. Centro, Icatu - MA



385	Mapa vitamina A, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
386	Registro de atividades diárias, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	200,00	R\$ 4,95	R\$ 990,00
VALOR TOTAL				R\$ 942.933,89

FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ 06.025.573/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	FICHA DE RESULTADO FINAL BIMESTRAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
4	DOSSIÊ EJA 1º E 2º SEGMENTO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00
11	RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 6º AO 9º, A4, 75gr, Timbre da	30,00	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
16	FORMULARIO ÚNICO PARA REQUERIMENTO, A4, 75gr, Timbre da	20,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
26	BOLETIM ESCOLAR 1º AO 5º AND, 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme.	9.000,00	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
27	BOLETIM ESCOLAR 6º AO 9º AND/TURNO/LETIVO, 14 x 21cm, papel off-set	12.000,00	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
29	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme.	20.000,00	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
33	FOLHA DE REGISTRO DE PONTO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	100,00	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
35	FICHA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL, A4, 75gr, Timbre da	24,00	R\$ 82,00	R\$ 1.968,00
42	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL, A4, 75gr, Timbre da	300,00	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00
63	TIMBRADO COM LOGO MARCA DA PREFEITURA, A4, tamanho 29,7cm x	60,00	R\$ 99,99	R\$ 5.999,40





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Carlos Masciel, s/n. Centro, Icatu - MA



66	DOSSIÊ DE FUNCIONARIOS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município	40,00	R\$ 81,99	R\$ 3.279,60
69	FOLHA DE DESPACHO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em	40,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
70	MINUTAS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte	40,00	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
74	MAPA FARMACÊUTICO DO BIOQUIMICO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e	18,00	R\$ 79,90	R\$ 1.438,20
75	VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO (TV) MENSAL, A4, 75gr, Timbre da	18,00	R\$ 87,00	R\$ 1.566,00
76	VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO GESTANTES E NÃO GESTANTES,	18,00	R\$ 87,00	R\$ 1.566,00
77	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA DE GELADEIRA DA	18,00	R\$ 87,00	R\$ 1.566,00
78	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- CAMPANHA DE VACINAÇÃO DO	18,00	R\$ 87,00	R\$ 1.566,00
79	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- DE IMUNOBIOLOGICOS	18,00	R\$ 84,90	R\$ 1.528,20
80	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS-DUPLA VIRAL PARA MIF, A4,	18,00	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00
83	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSE- FICHA B, A4, 75gr, papel offset,	20,00	R\$ 77,90	R\$ 1.558,00
85	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE-FICHA BGES, A4, 75gr, papel offset,	20,00	R\$ 77,90	R\$ 1.558,00
88	FICHA DE URGENCIA E EMERGENCIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	20,00	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00
93	PROGRAMA NACIONAL DE PREVENÇÃO DO CÂNCER CERVICO	20,00	R\$ 76,20	R\$ 1.524,00
94	PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR E PREVENÇÃO DE DST/ AIDS,	20,00	R\$ 76,20	R\$ 1.524,00
96	SIVEP-NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre	20,00	R\$ 76,20	R\$ 1.524,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 01.296.298/0001-42  
Rua Coronel Conner Muciel, s/n. Centro, Icatu - MA



97	RESUMO SEMANAL DE CASOS DE MALARIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre	20,00	R\$ 75,20	R\$ 1.524,00
100	DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - TERMO DE FISCALIZAÇÃO, A4,	20,00	R\$ 75,20	R\$ 1.524,00
101	DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - TERMO DE INTIMAÇÃO, A4, 75gr,	20,00	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00
109	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA, A4, 75gr, papel offset,	20,00	R\$ 74,60	R\$ 1.492,00
110	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO, A4, 75gr, papel offset, Timbre	20,00	R\$ 74,60	R\$ 1.492,00
152	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA DE CÓLERA, A4, 75gr, papel offset,	8,00	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
163	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS-BCG, bloco com 50 unidades,	8,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00
164	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS -BCG COMUNIDADE, bloco com	8,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00
165	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - CONTRA EPATITE B, bloco com	8,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00
166	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS CONTRA POLIOMELITE, bloco	8,00	R\$ 98,00	R\$ 784,00
167	BOLETIM DE DOSES APLICADAS- TETRAVALENTE, bloco com 50 unidades.	8,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00
168	BOLETIM DE DOSES APLICADAS- ROTAVÍRUS, bloco com 50 unidades,	8,00	R\$ 98,00	R\$ 784,00
169	BOLETIM DE DOSES APLICADAS- TRIPLICE VIRAL, bloco com 50 unidades,	8,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00
170	BOLETIM DE DOSES APLICADAS- TRÍPLICE-DTP, bloco com 50 unidades,	8,00	R\$ 98,00	R\$ 784,00
173	BOLETIM DE DOSES APLICADAS-TRIPLICE VIRAL PARA MI, bloco com 50	8,00	R\$ 96,00	R\$ 768,00
174	BOLETIM DE DOSES APLICADAS-TRIPLICE VIRAL PARA HOMENS, bloco	8,00	R\$ 96,00	R\$ 768,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 01.298.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Muciel, s/n, Centro, Icatu - MA



175	BOLETIM DE DOSES APLICADAS-TRIPLICE VIRAL PARA ÁREA DA	8,00	R\$ 96,00	R\$ 768,00
176	BOLETIM DE DOSES APLICADAS-TRIPLICE VIRAL PARA ÁREA DA	8,00	R\$ 96,00	R\$ 768,00
179	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA, bloco com 50 unidades,	8,00	R\$ 97,00	R\$ 776,00
189	FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA / E EMERGENCIA, impressão frente	15,00	R\$ 96,00	R\$ 1.440,00
191	FICHA INDICE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em	15,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
194	IDENTIFICAÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
195	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO	15,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
196	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO	15,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
197	MAPA DE PRODUTIVIDADE DIARIA, A4, 75g, Timbre da Secretaria e do	8,00	R\$ 87,00	R\$ 696,00
199	PRESCRIÇÃO MÉDICA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
213	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria	8,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00
214	BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO EM PLANEJAMENTO FAMILIAR (	6,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00
218	CADASTRO HIPERTENSO, 1 via, 21 x 29,7 cm, 75gr, bloco com 100, Timbre	8,00	R\$ 120,00	R\$ 960,00
231	EXAMES DE LABORATÓRIOS- DIVERSOS, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	12,00	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
232	EXAMES DE URINA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
234	FICHA B -HANSEANIÊSE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Muciel, s/n. - Centro, Icatu - MA



241	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES NO	12,00	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
242	FICHA ÍNDICE, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em	12,00	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
244	PRONTUÁRIO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia,	12,00	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
247	IDENTIFICAÇÃO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município	12,00	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
248	MAPA DE REGISTRO DE ATIVIDADE EXTERNO, A4, 75gr, papel offset,	8,00	R\$ 88,00	R\$ 704,00
249	MAPA DE SUPLEMENTAÇÃO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e	8,00	R\$ 90,00	R\$ 720,00
250	MOVIMENTO MENSAL DE ESTATÍSTICAS DE SERVIÇOS, A4, 75gr, papel	8,00	R\$ 88,00	R\$ 704,00
252	PRESCRIÇÃO MÉDICA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	8,00	R\$ 89,00	R\$ 712,00
253	PROCEDIMENTOS REALIZADOS, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	8,00	R\$ 88,00	R\$ 704,00
254	RECEITUÁRIO 1/2, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em	20,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
259	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e	12,00	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00
264	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, impressão frente e verso,	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00
265	RESUMO DE RECONHECIMENTO, impressão frente e verso, papel offset,	10,00	R\$ 86,00	R\$ 860,00
266	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, impressão frente e verso,	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00
270	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO, 10,5x7,5cm, 180gr, Timbre da	12,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
271	CONTAGEM DE LINFÓCITOS, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e	12,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.290/0001-42  
Rua Coronel Coetzer, Muroel, s/n. Centro, Icatu - MA



272	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco	12,00	R\$ 82,00	R\$ 984,00
276	FORMULARIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO, impressão frente	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00
282	MAPA DE PRODUTIVIDADE DIARIA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	10,00	R\$ 83,00	R\$ 830,00
284	SERVIÇO DE FARMACIA, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco	10,00	R\$ 79,00	R\$ 790,00
286	DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL, A4, papel offset, 75gr,	12,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
287	ALVARÁ PARA FUNCIONAMENTO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
288	FICHA DE CONTROLE DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS, A4, 75gr, Timbre	36,00	R\$ 88,00	R\$ 3.168,00
289	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO INTERNO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da	15,00	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
291	NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AVULSA, 1ª via branca, 2ª via	5,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00
292	ALVARÁ DE LICENÇA DE TRANSPORTE, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e	2,00	R\$ 78,00	R\$ 156,00
294	FICHA CADASTRAL DE TERRENOS ALIENADOS, A4, 75gr, papel offset,	5,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00
296	REQUERIMENTO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com	5,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00
297	ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria	5,00	R\$ 78,00	R\$ 390,00
303	AUTO DE NOTIFICAÇÃO, medida 16cm x 22cm, quantidade de vias 50x3,	2,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
306	BOLETIM INFORMATIVO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	24,00	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
307	FICHAS DE CADASTRO, BOLSAS FAMÍLIA, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e	5.000,00	R\$ 0,04	R\$ 200,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 01.296.258/0001-42  
Rua Coronel César Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



308	FICHAS DE MATRICULAS PARA CURSOS PROFISSIONALIZANTES, A4,	8,00	R\$ 79,00	R\$ 632,00
309	DADOS GERAIS DOS COMPONENTES DA FAMILIA, A4, 75gr, Timbre da	8,00	R\$ 82,00	R\$ 656,00
310	FORMULARIO PARA INSCRIÇÃO E, PROJETOS COM PROGRAMAS, A4,	8,00	R\$ 79,00	R\$ 632,00
312	FICHA GERAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	8,00	R\$ 80,00	R\$ 640,00
313	PRONTUARIO SUAS, formato 21 x 29,7cm, papel supremo 250g, miolo papel	12,00	R\$ 78,00	R\$ 936,00
314	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	10,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
320	SOLICITAÇÃO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO FRENTE E VERSO, A4,	25,00	R\$ 7,90	R\$ 197,50
321	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL/MERCADORIA, A4, 75gr,	400,00	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
322	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS, A4, 75gr, carbonado, 1ª via	400,00	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
323	ALVARÁ DE LICENÇA SANITÁRIA, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do	12,00	R\$ 6,10	R\$ 73,20
325	Cadastro da Gestante, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	400,00	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
327	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso/Diabético, Tam: 21x29,7cm em	400,00	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00
330	Cadastro domiciliar - e sus, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	400,00	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
331	Ficha atividade coletiva, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	400,00	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
332	Requisição exame cito patológico, Tam: 15x21cm em papel Ap75g 1x0cor	300,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
339	Ficha verificação temperatura geladeira - vacina, Tam: 21x29,7cm em papel	200,00	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 01.296.258/0001-42  
Rua Coronel Cozer Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



340	Mapa diário vitamina A, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	200,00	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
341	Receituário chekin, Tam: 15x21cm em papel Ap75g 1x0cor 100x1via	200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
342	Ficha Geral Odontológica, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	500,00	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
346	Cartaz tamanho 44x64cm em papel couche brilho 150g 4x0cor	3.000,00	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
347	Atestado médico, Tam: 15x21cm em papel Ap75g 1x0cor 100x1via	300,00	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
351	Ficha SPA, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor 100x1via	500,00	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
371	Ficha de investigação ( variados), Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	200,00	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
384	SISVAN – dados cadastrais, Tam: 21x29,7cm em papel Ap75g 1x1cor	200,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
VALOR TOTAL				R\$ 195.333,10

G C CALDAS LTDA, CNPJ 14.948.449/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	HISTÓRICO ESCOLAR DO 1º AO 5º ANO, 21,5 x 32,2cm, papel off-set 240gr,	30	R\$ 315,00	9.450,00
14	CALENDARIO ESCOLAR, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em	1200	R\$ 1,49	1.788,00
15	CONTROLE DE MATRICULA INICIAL E FINAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria	25	R\$ 3,43	85,75
17	DIARIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo	2000	R\$ 8,49	16.980,00
18	DIARIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo	2000	R\$ 8,19	16.380,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.299.298/0001-42  
Rua Coronel Cordeiro Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



19	DIÁRIO DE CLASSE "EDUCACIONAL INFANTIL", capa 29,7 x 42cm, em	3000	R\$ 8,49	25.470,00
20	DIÁRIO DE CLASSE EJA 1ª E 2ª ETAPAS, capa 29,7 x 42cm, em triplex	3000	R\$ 8,49	25.470,00
25	ENVELOPE 18X22, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em	40	R\$ 22,00	880,00
54	CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, formato 21 x	12	R\$ 238,79	2.865,48
57	FICHA DE MATRICULA, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em	15	R\$ 79,99	1.199,85
59	FICHA DE ACOMPANHAMENTO - PEDAGÓGICO - VISITA ESCOLAR	10	R\$ 98,99	989,90
73	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, acrílico, transparente, espessura ca	100	R\$ 32,00	3.200,00
87	RELAÇÃO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO -	20	R\$ 77,00	1.540,00
151	RELATÓRIO DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA, impressão frente e verso,	8	R\$ 170,00	1.360,00
162	REGISTRO DE VACINADO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	12	R\$ 165,00	1.980,00
212	BOLETIM DE ATENDIMENTO E SERVIÇO DE SAUDEREPRODUTIVE, A4,	8	R\$ 99,00	792,00
216	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VACINA, A4, 75gr, Timbre	6	R\$ 99,00	594,00
228	CONSULTA MARCADA, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do	12	R\$ 171,00	2.052,00
VALOR TOTAL				R\$ 113.076,98

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU**

CNPJ: 05.298.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu – MA, 01 de fevereiro de 2024.

  
Nilton Mendes da Silva  
Pregoeiro